NGÂN HÀNG TMCP

           VIỆT Á
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:    30/2021/TTr-HĐQT Hà Nội, ngày  18  tháng  04  năm 2021

TỜ TRÌNH

V/v Trích lập các quỹ và phân phối lợi nhuận năm 2020

          Kính gửi:  Đại hội đồng Cổ đông Ngân hàng TMCP Việt Á

- Căn cứ các văn bản quy phạm pháp luật hiện hành;

- Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động Ngân hàng TMCP Việt Á (VietABank)

- Căn cứ Báo cáo tài chính hợp nhất kiểm toán niên độ 2020 của VietABank.

Hội đồng Quản trị kính trình Đại hội đồng Cổ đông thông qua nội dung như sau:

1. Thông qua Phương án phân phối lợi nhuận năm 2020 của VietABank như sau:

                               Đơn vị tính: VND

1 Lợi nhuận trước thuế 2020  A  407.475.394.350

2 Thuế  T     B  75.459.391.590

3 Lợi nhuận sau thuế   C=A – B  332.016.002.760

4 Trích lập Quỹ bổ sung vốn điều lệ 5%  D=C x 5%  16.600.800.138

5 Trích lập Quỹ dự phòng tài chính 10%  E=C x 10%  33.201.600.276

6 Lợi nhuận còn lại sau khi trích lập các quỹ  F=C-D-E  282.213.602.346

2. Giao Hội đồng Quản trị tổ chức thực hiện việc trích lập các quỹ, phân phối lợi

nhuận và phương án sử dụng lợi nhuận/các quỹ theo quy định của pháp luật và

theo quy định hiện hành của  gân hàng Nhà nước.

Trân trọng kính trình./.

Nơi nhận:

- Quý Cổ đông;

- TV HĐQT, BKS;

- Lưu VP.HĐQT.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

TUQ. CHỦ TỊCH HĐQT

PHÓ CHỦ TỊCH

                                  Phan Văn Tới

DỰ THẢO